
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Ufficio Scolastico Provinciale di Latina 

Ufficio V – II U.O. 
V. Legnano 34 - 04100 Latina   0773460387/389/391/396  fax 0773460387/389 

 anna.carbonara.lt@istruzione.it 
 
Prot. n.15011/1 Latina, 14 Luglio 2009 
                                                                                                                                                                         

 
IL DIRIGENTE 

 
 

VISTO il D.L.vo 16.6.1994 n. 297; 
VISTA la legge 3.5.1999 n. 124; 
VISTA la legge 7.08.1990 n.241 in particolare l’art. 7 comma 1; 
VISTO il D.L.vo 3.7.2001 n. 255, convertito nella legge 20.8.2001, n. 333; 
VISTO il D.D.G. 16.03.2007 recante termini e modalità per l’integrazione ed 
aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento (già permanenti) del personale docente 
ed educativo per gli aa. ss. 2007/08 e 2008/09; 
VISTO il D.M. n. 42 del 08 aprile 2009; 
ESAMINATE le domande prodotte nei termini dal personale docente di scuola 
secondaria di primo e secondo grado; 
RAVVISATA la necessità di escludere dalla graduatoria di cui trattasi i candidati che 
sono risultati privi dei requisiti richiesti dall’art. 11 del D.M. 42 del 08 aprile 2009; 
 
 

DECRETA 
 

Ai sensi dell’art. 12 del D.M. 42 del 08 aprile 2009, sono pubblicate in data 
odierna le graduatorie a esaurimento provvisorie del personale educativo e docente della 
scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo e secondo grado per gli aa.ss. 2009/10 e 
2010/11  ,  presso le seguenti sedi scolastiche: 

 
• S.M.S. “Garibaldi” – Aprilia 
• I.T.I.S. “Marconi” – Latina 
• I.I.S. “De Magistris” – Sezze 
• I.T.C. ”A.Bianchini” – Terracina 
• I.T.C. “Filangieri – Formia 

 
 
nonché all’albo di questo U.S.P. e sul sito www.csalatina.it. 

Alle graduatorie sono allegate, in quanto parte integrante delle stesse: 
- elenco integrativo (all. 1) 
- elenco esclusi I e II grado (all. 2) 

- Elenco esclusi  infanzia primaria  e educativo  

C:\Documents and Settings\paolo1\Desktop\gilda-file\provvedimento provv.G.E..doc 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 

http://www.csalatina.it/


 

Ministero della Pubblica 
Istruzione 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  
Ufficio Scolastico Provinciale di Latina 

Via Legnano 34 - 04100 Latina   0773/4601  fax 0773/460.250    
segrcsa.lt@istruzione.it 

  
Avverso le suddette graduatorie potrà essere prodotto reclamo entro e non oltre 5 

giorni dalla data di pubblicazione delle stesse, previa presentazione a mano dell’istanza presso 
l’Uff. Relazioni col Pubblico di questo U.S.P. o tramite invio a mezzo fax (ai nn. 0773.460387 
– 0773.460250 per la scuola secondaria e al n. 0773.460366 per la scuola primaria e 
dell’infanzia), o con spedizione a mezzo servizio postale. Per quest’ultima modalità si invitano 
gli aspiranti interessati a tener presente i tempi di prenotazione delle graduatorie definitive, che 
sono stati previsti, a livello nazionale, per il giorno 20 luglio. 

In ogni caso l’Amministrazione si riserva di apportare, in autotutela, le rettifiche che si 
rendessero necessarie. 
 

per IL DIRIGENTE 
Maria Rita Calvosa 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Anna Carbonara 

 
 
 
 
 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLE 
SCUOLE ED ISTITUTI DI OGNI ORDINE E  
GRADO DELLA PROVINCIA  LORO SEDI 
ALLE OO.SS. LORO SEDI 
ALL’ALBO DELL’UFFICIO SEDE 
ALL’URP SEDE 
 
 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 


